确认公司为该项目的中标单位。2023 年 10月，公司与新乡市平原示范区碧海环境工程有限

公司签署《新乡市平原示范区客运站建设项目建设工程施工合同》，合同金额 13,236.95 万

元。截止报告期末，公司尚未确认收入。

7、2023 年 10月，公司收到“清丰县 2023 年高标准农田建设项目（EPC+O 模式）第

一标段”的《中标通知书》，确认公司与“中国农业科学院农田灌溉研究所”及“河南省豫

资农业服务有限公司”所组成的联合体为清丰县 2023 年高标准农田建设项目第一标段的中

标单位。公司与清丰县农业农村局已签署《清丰县 2023 年高标准农田建设项目总包合同》，

合同金额 94,946.86 万元。截止报告期末，公司尚未确认收入。

8、2023 年 11月，公司被确认为郑州航空港区豫泰建设发展有限公司“两院一中心”

一期项目施工总承包的中标人。公司已与郑州航空港区豫泰建设发展有限公司签署《郑州航

空港区豫泰建设发展有限公司“两院一中心”一期项目施工总承包合同》，合同金额

32,171.81 万元。截止报告期末，公司尚未确认收入。

9、2023 年 12月，公司收到“周口市第一人民医院新院区建设项目（EPC 模式）一标

段”的《中标通知书》，确认公司与中铁十七局集团有限公司、中核勘察设计研究有限公司、

中国中元国际工程有限公司所组成的联合体为该项目第一标段的中标单位。截至报告期末，

公司尚未与招标方签订合同。

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为进一步优化资源配置，降低管理成本，优化组织管理架构，提高运营效率和管理水平，

结合战略发展规划及各子公司实际情况，公司下属全资子公司“棕榈设计集团有限公司”对

其下属全资子公司“棕榈建筑规划设计（北京）有限公司”进行了吸收合并，棕榈设计继续

存续，棕榈建筑规划设计（北京）有限公司已于 2023 年 6月 13 日办理完成注销登记手续。

  棕榈设计、棕榈建筑规划设计（北京）有限公司的财务报表均纳入公司合并报表范围内，

本次吸收合并暨孙公司注销事宜属于公司内部子公司之间的整合事项，已根据规定履行完成

公司内部相关决策程序，此次子公司的吸收合并暨孙公司注销事宜对公司及棕榈设计的日常

经营、财务状况等未造成相关不利影响。

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

354,506,997 19.56% 0 0 0 -28,676,182 -28,676,182 325,830,815 17.97%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

354,506,997 19.56% 0 0 0 -28,676,182 -28,676,182 325,830,815 17.97%

其

中：境内

法人持股

325,830,815 17.97% 0 0 0 0 0 325,830,815 17.97%

境内

自然人持

股

28,676,182 1.58% 0 0 0 -28,676,182 -28,676,182 0 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,458,309,26

8
80.44% 0 0 0 28,676,182 28,676,182

1,486,985,4

50
82.03%

1、人

民币普通

股

1,458,309,26

8
80.44% 0 0 0 28,676,182 28,676,182

1,486,985,4

50
82.03%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

棕榈生态城镇发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

94

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数

1,812,816,26

5
100.00% 0 0 0 0 0

1,812,816,2

65
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，原财务总监“马敏”、原总经理“林从孝”、原副总经理“冯玉兰”任期届满离

任已满半年，根据中国结算公司董监高股份管理规则，所持股份全部变更为“无限售流通

股”，合计增加无限售流通股 28,676,182 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

马敏 22,500 0 22,500 0 离任高管锁定
2023 年 7 月

22 日

林从孝 27,425,530 9,141,844 36,567,374 0

任期届满离任已满半年，

所持股份全部变更为无限

售流通股

2023 年 8 月 3

日

冯玉兰 1,228,152 84 1,228,236 0

任期届满离任已满半年，

所持股份全部变更为无限

售流通股